
 

 

 

 

４月行事予定 

日 曜日 行事予定 下校時刻 

5 土   

6 日 春期休業終了  

７ 月 令和 7年度 1学期始業式 

着任式             【A週】 

２～６年１１：４０ 

8 火 3時間授業 ２～６年１１；４０ 

9 水 令和 7年度入学式 

（２～5年家庭学習） 

６年 1１時頃下校 ※予定 

10 木 3時間授業 全学年１１：４０ 

11 金 1年 3時間授業 

２～６年給食開始 

二測定（2.6年） 

１年 １１：４０ 

３年 １４：４０   

２．４～6年 15:30 

12 土   

13 日   

14 月 １年 3時間授業      【B週】 

二測定（1.4年） 

１年 1１:40   

２年 １４：４０ 

３～6年 15:30 

15  火 1年給食開始 

内科検診（4年） 

1.2年 14:40  3～6年 15:30 

16 水 二測定（3.5年） 全学年１４：２０ 

17 木 6年全国学力学習状況調査

（国算理） 

4.5年標準学力調査（国理） 

委員会① 

1～４年 14:40  ５．6年 15:30 

18 金 4.5年標準学力調査（算社） １．３年１４：４０ ２．４～６年１５：３０ 

19 土   

20 日   

21 月 内科検診（5年）     【A週】 1.2年 14:40  3～6年 15:30 

22 火 授業参観 PTA総会 全学年１４：４０ 

23 水 6年全国学力学習状況調査 

（児童質問紙） 

全学年１４：２０ 

24 木 家庭訪問① 全学年１３：３０ 

25 金 家庭訪問② 全学年１３：３０ 

26 土   

27 日   

２８ 月 家庭訪問③          【B週】 全学年１３：３０ 

２９ 火 昭和の日  

３０  水 家庭訪問④ 全学年１３：３０ 

【５月行事予定】 

１（木）家庭訪問⑤（全学年 13:30下校） 

２（金）１年心電図検査 

8（木）春の遠足 4.6年 ※下校時刻未定（しおり参照） 

９（金）春の遠足 1.2.3年 （1年 14:40下校 ２～６年１５：３０下校） 

１２（月）内科検診（６年） 

１３（火）内科検診（１年） 

14（水）市内職員研修 （※下校時刻が変更になる場合は後日お知らせします。） 

1５（木）春の遠足 4.6年予備日  内科検診（２年） 

1６（金）春の遠足１．２．３年予備日 

２０（火）内科検診（３年） 

22（火）クラブ①（１～3年 14:40  ４～６年 15:30） 

２３（金）～３０（金）１～６年視力検査 

３１（土）休日参観 引き渡し訓練（１２：００頃下校） 

お知らせ・お願い 

 

★使用するノートについて 

国語ノート・漢字ノート・算数ノート・日記帳は学校で一括して購入

します。連絡帳は 1年生の続きを使ってください。次回、連絡帳を購入

されるときは、縦 12マスの国語ノートをご購入ください。 

★お道具箱 
お道具箱には、はさみ、スティックのり、色鉛筆、クレパス、セロハン

テープ、色紙、ビニール袋 1枚を常備し、名前が書いてあるか確認し

てください。 

★進級祝いの名札・ゼッケンについて 
今日、進級祝いの名札と体操服用のゼッケン２枚をお配りしまし

た。いつから使っていただいてもけっこうです。 

★給食の準備物について 
給食袋にマスク、はしやスプーン、歯みがきなど、必要なものを入れ

て持たせてください。ランドセルに予備のマスクを必ず入れておくよう

お願いします。 

※学校ではマスクを配布しません。 

給食当番の週は家庭で用意したエプロン・帽子（三角巾）を袋に

入れて持たせてください。自分で着脱できるものを準備するか、着脱

の練習をお願いします。 
★植木鉢の支柱について 

生活科の学習で野菜を育てます。植木鉢の支柱を使いますので、４

月２１日～ ２５日の間に持たせてください。参観日に保護者の方が持

って来てくださってもけっこうです。 
★家庭訪問 

４月２４日（木）、２５日（金）、２８日（月）、３０日（水）、５月１日

（木）の５日間で家庭訪問を計画しています。 

事前にご都合をお伺いしますので、お知らせください。詳細は後日

文書で連絡させていただきます。 

児童調査票・保健調査票について 

○８日（火）に提出をお願いします。 

○保健調査票の連絡先などのご確認、ご記入をお願いします。 

○保健調査票の保護者確認印欄に必ず押印してください。 

○児童調査票の兄弟姉妹の新学年・新クラスのご記入もお願いします。 

○配布時の封筒（個人宛書類入れ）に入れてご提出ください。 

封筒は６年生まで繰り返し使用しますのでよろしくお願いします。 

  

 

暖かな春本番の季節がやってきました。花壇やプランターの色とりどり

の花がみなさんの進級を祝ってくれているようです。つぼみが日に日に膨

らんだように、みなさんも期待に胸を膨らませながら、充実した春休みを

過ごしてくれたことと思います。 

学年通信の題名「ピース」は、一人一人がパズルのピースとなって心を

合わせてパズルを作り、みんなで素敵な一年を築いていきたいという願

いを込めて考えました。 

お子様が心も身体も健やかに成長していかれますよう、担任一同力を

合わせてがんばって参りますので、温かいご支援、ご協力をどうぞよろしく

お願いいたします。 

 

葛󠄀城市新庄小学校 

２年生学年通信 

2025年４月７日発行 


